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fuldbyrdelse. For hvert kredsløb skifter rollerne og det levende 

væsen, der er ”hun” i det nuværende dyrerige (orange trappe-

trin) bliver ”han” i det kommende spiralkredsløbs dyrerige. 

(Trappetrinene forneden symboliserer rigerne, der gennemgås 

i symbol 13.) Den orange cirkel over dyreriget (orange trappe-

trin) og de to kryds i denne symboliserer to væsener i forelskelse 

og parringsakt. Den hormonstimulerede enpolede forelskelse 

hører til dyreriget, i de øvrige riger er polerne i balance. 

	 De færdige fuldkomne mennesker har alkærligheden som 

livsfundament i alle situationer. Her udløser hver berøring, eller 

bare nærheden af et andet fuldkomment menneske en seksuel 

reaktion. Den glimtvise oplevelse af Guds hellige ånd er der-

med blevet en permanent bevidst tilstand for det færdigt fuld-

komne menneske. Jesus er eksemplet på denne tilstand. Han 

udtalte: ”I mit rige tages ikke til ægte”. Denne guddommelige 

bevidsthed er markeret ved den blå cirkel. Her kulminerer lyset 

(som det ses øverst på symbolet). 

Det evige livseventyrs magiske troldspyd

Polprincippets kosmiske kredsløb  
– Symbol nr. 35
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Ligesom vores fysiske organisme hører også vores bevidsthed 

til det skabtes område (X3). Alt, der er skabt forvandles og for-

nyes evigt. Urkraften bag fornyelsen af livets evige oplevelse 

er polforvandlingen (se også symbol 33.) 

På symbolet ser vi to lange gule og grønne felter. Disse 

symboliserer den feminine pol (gul), og den maskuline pol 

(grøn). Alle levende væsener har begge disse poler, men under 

passagen af spiralkredsløbets dyrerige bliver den ene af disse 

poler holdt tilbage så væsenet fremtræder med enten han-  

eller hunkøn. 

	 Denne opdeling i han- og hunkønsindivider er grundforud-

sætningen i skabelsen af spiralkredsløbets mørkekulmination 

(følg det orange trappetrin op til toppen af symbolet). Det evige 

livs mørkekontrast består i at alle ukærlige handlinger kommer 

tilbage som smerte og lidelse og bliver undervisning i hvad der 

er ”ondt” (se symbol 18, 19 og 20). 

	 Denne polforvandling reguleres fra en moderkerne i væse-

nets overbevidsthed. Den bestemmer livets oplevelse af behag 

og ubehag. Årsagen til udviklingen af jordmenneskets bevidst-

hed er således væksten af den modsatte pol. Den er ophavet til 

alkærlighed, kunst og videnskab – på bekostning af ægteskabs-

kærligheden. Når polerne igen kommer i balance, er vi helt vok-

set over hun- eller hankøns tilstanden. Vi er blevet færdige men-

nesker i Guds billede efter hans lignelse (se symbol 23). 

	 De øverste to felter symboliserer det væsen, der frem

træder som hankønsvæsen i spiralkredsløbets dyrerige. I de to 

felter nedenunder er det den maskuline pol (grøn), der er helt 

latent når væsenet passerer dyreriget, og der er således tale 

om et hunkønsindivid. 

	 De grønne og gule vandrette linier viser, at det seksuelle 

kredsløb strækker sig over to kosmiske spiralkredsløb for dets 

Overgangen fra det ene rige til det næste

Det evige livs struktur   
– Symbol nr. 36  
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På symbolets trappeformation ser vi et spiralkredsløbs 6 riger 

adskilt via to lodrette brede streger. Farverne markerer den  

førende bevidsthedsenergi i det pågældende tilværelsesplan: 

rød for instinkt (planterige), orange for tyngde (dyrerige), gul 

for følelse (menneskerige), grøn for intelligens (visdomsrige), 

blå for intuition (den guddommelige verden), indigo for  

hukommelse (salighedsriget). 

	 Salighedsriget har fået dette navn fordi det er en tilværelse 

i den rene lys og glædesoplevelse, der opstår ved genkaldelsen 

af erindringer fra det foregående spiralkredsløb. Denne tilstand 

sætter sine første spor i den fysiske verden i form af frost

blomster på vinduerne, soldannelse og mineralrigets krystali-

seringer.
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Med det hvide felt over trappen er markeret den del af ver-

densaltet, der kan sanses med jordmenneskenes nuværende 

fysiske sanser – fra den mineralske del af salighedsriget til be-

gyndelsen af menneskeriget. De følgende åndelige verdener 

kan kun sanses via intuition baseret på ægte kærlighedsevne.

	 De små hvide og skraverede cirkler viser, at hvert rige har 

sin opbygnings- og afviklingsfase. Efter kulminationen i et til-

værelsesplan begynder mættelsen af dette riges traditioner og 

dermed overgangen til næste rige. 

     Disse overgange foregår så blidt og umærkeligt som grene 

der vokser ud fra et træ – med undtagelse af overgangen fra 

dyrerige til menneskerige, der udgør en voldsom konfrontation. 

Denne overgang fra mørke til lys kan ikke finde sted uden 

mangen tårer og smerte. Dette mørke er symboliseret øverst 

med det store skraverede felt, men reelt opleves mørket kun i 

dyreriget. Trekanterne i de runde cirkler øverst symboliserer de 

levende jeg’er – Gudesønner – der gennemlever hvert rige. De 

farvede ringe symboliserer de højere og højere bevidstheds-

energier væsenerne tilegner sig frem mod lyskulminationen.

menneskets fatteevne. De må hverken virke for ”naive” eller 

for ”fantastiske” i forhold til individets egne erfaringer. 

	 Instinktevnen gør, at vi allerede tidligt i vor udvikling aner 

højere magter eller en Guddom bag tilværelsen. Med denne 

spæde bevidsthed danner vi forestillinger om Gud udfra vores 

eget billede og idealer. Da ser vi på Guderne som store krigere. 

Men sådanne krigeridealer skaber karma og lidelser og på sigt 

dermed også den humane længsel efter kærlighed og forståelse 

af livets mening – Gud. Først når følelsen er blevet humaniseret 

og analyseringsevnen er virkeligt udviklet bliver væsenet parat 

til at modtage den helt utilslørede sandhed om livet. 

Dødningehovedet symboliserer stadier, hvor væsenet kulminerer 

i djævlebevidsthed og mørketilbedelse. Den lyse by symboliserer 

lysets religiøse eller ateistiske idealer.  Nederst, med de hvide 

felter, der vokser fra venstre mod højre, ser vi hvorledes 

kærligheden tiltager i individets bevidshed, trin for trin. Lyset er 

”tilsløret” for det dyriske væsens sanser, men efterhånden som 

dette ”mayas slør” falder fra dets bevidsthed kan det opleve 

mere og mere lys. 

	 Med alkærligheden fuldt udviklet kan individerne selv,  

udenom alle udefra-kommende forklaringer, direkte sanse 

Guddommens kærlighedsvibrationer symboliseret ved den 

hvide trekant og strålerne herudfra.

Mayas slør

”De skal være eder til føde”

Den tilslørede og afslørede evige sandhed   
– Symbol nr. 37
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Med udviklingen bliver jordmennesket i stand til at tilegne sig 

højere og højere forståelse af sandheden. 

Forklaringerne af livets facitter tilpasses derfor alle udvik-

lingstrin, på en sådan måde de hele tiden er i kontakt med 

Mennesket og animalsk og vegetabilsk føde   
– Symbol nr. 38
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”Se, jeg har givet eder alle urter på hele jorden, som bærer frø, 

og alle træer, som bærer frugt med kærne. De skal være eder 

til føde” (1. Mos. 1:29). 

Således forkyndes i Bibelen, men denne vejledning har haft 

ringe lydhørhed. For mange er det blevet en tradition at spise 
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animalsk føde. Det er naturligt for rovdyrene, men unaturligt 

for kulturmenneskene, der har forladt dyrets mest primitive og 

robuste udviklingstrin. For den moderne forfinede menneske-

krop er det en stor overbelastning at dele føde med rovdyrene, 

og prisen er organiske sygdomme i kroppen. 

Vores madvaner handler også om respekt for dyrenes ret til 

livet. De holdes indespærrede, torteres og dræbes, men det 

femte bud: ”Du må ikke dræbe” og skæbneloven: ”du høster 

som du sår” gælder også vort forhold til dyrene. Vi er kun  

beskyttede i den grad vi beskytter andre levende væsener. 

Kosmisk set skaber vores forfølgelse af dyrene en konstant  

risiko for død, ulykke, ufrihed og andre ydre besværligheder. 

	 At fortære andre levende væseners organisme, muskler,  

lever, nyrer, hjerte og tarme hører ikke fremtiden til. 

	 Det skal også tilføjes, at alkohol, tobak, narkotika og andre 

giftstoffer er til skade for såvel bevidstheden som de levende 

mikrokovæsener i kroppen. Sådanne tilbøjeligheder skaber na-

turkatastrofer i mikrokosmos. Her har vi også meget at lære.

 	 Den ideelle føde på jordmenneskenes nuværende ud-

viklingstrin er planter og frugter – evt. suppleret med mælke-

produkter i starten. Senere vil kun det modne frugtkød omkring 

kernen betragtes som den rette føde. I denne individuelle pro-

ces må det enkelte individ nøje holde sig til de fødemidler, som 

det ingen gene har af, og hvis fordøjelse det intet mærker til. 

	 Det nederste trappetrin symboliserer det rendyrkede dyre-

rige og rovdyrsføden. Zigzaglinjen viser den grove vibration fra 

de levende mikrovæsener i kødets mikroverden. Fordøjelsens 

drabsproces på disse levende ”kødlivsenheder” i mikrokosmos 

(cirklen med trekanten i midten og de gul/grønne ringe på 

trappens nederste del), frigør den virkelige næring (de røde 

partikler). Udover drabskarmaen skaber denne dyriske proces 

et krafttab for organismen. 

	 Det næste trappetrin (gul/orange) symboliserer overgangs-

fasen mellem dyreriget og det fuldkomne menneskerige. Den 

ideelle føde i denne overgang er den rene vegetariske kost. 

	 Det tredje trin symboliserer føden i det fuldkomne menne-

skerige. Først hovedsageligt frugternæring og derefter mere og 

mere den rene lufternæring. 

	 De øverste trappetrin symboliserer de rent åndelige riger, 

hvor føden er sjælelig og består af lyse og glædeskabende tan-

ker og handlinger.

	 Cirklen øverst til venstre symboliserer et ufærdigt jordmen-

neskes relationer til de forskellige fødegrupper. 

På symbolet er jordmenneskehedens samlede bevidsthed  

opdelt i to hovedgrupper. De, der inspireres af den ny verdens-

impuls, symboliseret med den øverste stjerne, og de, der inspi-

reres af den gamle verdensimpuls – stjernen nederst. Det hvide 

bælte vi genkender fra symbol 1 symboliserer Guds ånd og  

bevidsthed.

	 Jordmenneskene har forskellige åndelige udviklingstrin, og 

deraf følgende forskellige relationer til Gud. Nogle er salige i 

deres tro, og stimuleres mere eller mindre af den gamle  

verdensimpuls traditioner. Andre stimuleres bedst af den nye 

verdensimpuls manifestationer og anderledes forklaringer. 

	 Vores modtagelighed for det ene eller det andet er kosmisk 

set ikke et spørgsmål om vilje eller uvilje. Det er vores tidligere 

oplevelser og erfaringer, der bestemmer såvel hvad vi inspireres 

af som vores partiskhed eller upartiskhed. Der er derfor ingen 

grund til intolerance eller uvilje mod anderledes væsener, alle 

udvikles vi mod samme mål, kosmisk bevidsthed. Vejen til  

personlig udvikling er at forandre os selv, ikke de andre.

	 På symbolet er de to grupper yderligere illustreret ved ovale 

figurer, der symboliserer forskellige kategorier jordmennesker 

ud fra deres forskellige balancer mellem intelligens (Grøn) og 

følelse (Gul). 

De følgende tre kategorier findes indenfor begge hoved-

grupper: Ligevægtsvæsener, væsener med følelsesovervægt 

og væsener med intelligensovervægt. Disse i alt 6 kategorier 

bliver i Livets Bog yderligere opdelt i afdelinger efter hvor ud-

viklede deres intelligens og humane følelse er. Det følgende er 

en meget grov skitsering af de 6 kategorier (de ovale figurer) 

vi ser på symbolet. Fra venstre mod højre:

	 Gruppe A – Kan kun få befordret deres religiøse liv via den 

ny verdensimpuls:

	 1. Ligevægtsvæsener. Den store fødsels forgård. De længst 

fremskredne og åndeligt udviklede jordmennesker, der har 

Jordmenneskenes bevidsthedskategorier   
– Symbol nr. 39

Den gode jord
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været igennem det meste af lidelseskarmaen. Mennesker med 

udviklet humanisme og logisk sans.

	 2. Følelsesovervægt. Fra åndsforskere, kunstnere og refor-

matorer til sekteriske fanatikere. Fra lidt svigtende til meget 

svigtende logisk sans.

	 3. Intelligensovervægtige åndsforskere, politikere, viden-

skabsmænd og forretningsmænd. Fra lidt svigtende til meget 

svigtende indfølingsevne.

	 Gruppe B – Er endnu ikke vokset fra den gamle verdens- 

impuls:

	 4. Ligevægtsvæsener. Den gamle verdensimpuls’ ædle tro-

ende, der bærer og giver inspiration til megen humanitet ver-

den over.

	 5. Følelsesovervægt, hvilket giver sig udslag i hellig vrede, 

inkvisition, fanatisme mm.

	 6. Intelligensovervægt og primitiv følelse. Væsener uden 

videre samvittighed. Civilisationens ”yngste”.

Åndsvidenskaben betragter verden set fra oven, fra det  

ikke-skabte jegs evige og uendelige udsigtspunkt (lodret linje). 

De to kundskabsformer er lige nødvendige, men har forskellige 

formål. Den ene giver os viden om naturens kræfter, den anden 

om vor evigt levende inderste natur.

Åndsvidenskaben hjælper os til at overvinde vort dyriske  

indre, så bevidstheden anvendes i det godes tjeneste til glæde 

og velsignelse for alt og alle. Med Kristus kærlighedseksempel 

og død på korset bekræftes det som lysets og det godes evige 

symbol. 

Kundskab fra oven og kundskab fra neden

Alkærlighedens symbol

Korsets tegn   
– Symbol nr. 40
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Verdensaltet kan betragtes fra to fundamentalt forskellige 

synsvinkler. Naturvidenskaben beskriver verden set fra neden, 

altså via de fysiske sanser, symboliseret ved korsets vandrette 

linje mellem det gråt lysende felt til venstre (stjernetågen i  

mikrokosmos) og det lysende højre felt (stjernetågen i makro-

kosmos).  

Stjernesymbolet 
– Symbol nr. 41
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 Symbolet i sin helhed udtrykker selve verdensaltet. Trekanten 

symboliserer verdensaltets grundanalyse som et treenigt prin-

cip: “jeg’et”, “manifestationsevnen” og “organismen” – X1, X2 

og X3. Trekanten, som er omgivet af en sol, viser at livet eller 

tilværelsen i sin højeste analyse er absolut fuldkommen.  

Strålerne, der fremtræder i korsform symboliserer alkærlig

heden, den mest fuldkomne manifestation hvor man hellere 

vil ofre sig selv end lade andre lide.
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Symbolet på dette flag skal udtrykke hele verdensaltet og er 

dermed ”den hellige ånds” symbol. Det kan kun retmæssigt 

vaje i en atmosfære af tilgivelse, tolerance og kærlighed. 

	 Trekanten i midten udtrykker det guddommelige noget 

(X1), der oplever livet i alle levende væsener, den guddomme-

lige skabeevne (X2), og det skabte (X3). Trekanten kan også 

ses som X1, den violette farve omkring trekanten som moder-

energien eller den guddommelige skabeevne, X2, og de farve-

de felter som X3 (de 6 grundenergier med tilhørende  

tilværelsesplaner). 

Freden

Flagets struktur  
– Symbol nr. 42

Symbol over Livets Bog 
– Symbol nr. 43

”Han skal herliggøre mig”

Det belyste område symboliserer indholdet i Livets Bog bind 1 

– den del af hovedværket som Martinus havde fået færdigt i 

1932. Værkets syv bind ses opdelt i 5 dele: Fortale, Indledning 

(Bind 1), den dybgående afhandling i form af afsnittene: ”kos-

misk kemi” og ”det evige liv” (Bind 2, 3, 4, 5, 6 og 7) og af-

sluttende med koncentrat af analyserne og efterskriftet:  

”Gudesønnen et med sin Fader” (også bind 7).

	 Trekanten til venstre symboliserer Martinus indvielse og 

trekanten til højre symboliserer Guddommen. De evige Gude-

sønner (alle levende væsener) og Guddommen har samme 

analyse: evigheden og uendeligheden dvs. X1, X2 og X3 ud-

trykt via de tre tråde, der strækker sig igennem hele den  

store figur. Formålet med Det Tredie Testamente er at genfor-

ene den evige Gudesøn med sin evige Fader, der åbenbarer 

sig for læseren via de kosmiske analyser. 

	 Martinus mission var at vise menneskene Gud og retfær-

diggøre Jesus mission.
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”Jeg lægger min lov i deres indre og skriver den i deres hjerter”

Loven for tilværelse – elsker hverandre 
– Symbol nr. 44

Dette billede er ikke i egentlig forstand et kosmisk symbol. 

Vi finder det sidst i symbolbog 4, som ikke er publiceret af 

Martinus selv. Det viser en tilstand, hvor menneskene elsker 

hinanden uafhængigt af kønnet – vist ved de tre forskellige 

par. 

	 Den røde tråd gennem Det Tredie Testamente er kærlig

heden til Gud og alle levende væsener i såvel mikro-, mellem- 

og makrokosmos. 

	 Med Det Tredie Testamente har jordmenneskeheden fået 

den af Jesus bebudede forklaring af kærlighedsbudet: Du skal 

elske din Gud over al ting og din næste som dig selv.
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Livets Bog (Bind I–VII)  
 

Det Evige Verdensbillede (Bind 1–3)

Det Evige Verdensbillede 4*

Logik

Bisættelse

Yderligere bøger og artikler

Mange andre artikler er udgivet i tidsskriftet ”Kosmos” og de føl-

gende artikler er udgivet i 28 småbøger (nummer i parentes). Ar-

tiklerne er i det følgende sorterede efter indhold: 

Omkring min missions fødsel (4) – Juleevangeliet (13) – Gavekul-

tur (12) – Julelysene (14) – Påske (2) – Hvad er sandhed? (3) – Pi-

latus, Kristus og Barrabas (17) – Vejen, sandheden og livet – Døm-

mer ikke (21) – Hvorfor skal man tilgive sin næste? (17) – Tanker 

omkring påske (14) – På kærlighedens alter (20) – To slags kær-

lighed (28) – Et glimt af verdensgenløsningen – Getsemane have 

(15) – Den sekundære og den primære opstandelse (22) – Pin-

seglans over livet – Blade af Guds billedbog (6) – Reinkarnations-

princippet (16) – Jeg’et og evigheden (27) – Udødelighed (26) – 

De levende væseners udødelighed (23) – Gennem verdensaltets 

tomrum – Universets mælkeveje (16) – Kosmisk bevidsthed (10) 

– Kosmiske glimt (19) – Det psykiske tempel (21) – Den store fød-

sel (18) – Mental suverænitet (10) – Vejen til indvielse (12) – 

Bønnens mysterium (11) – Meditation (20) – Det femte bud (19) 

– Ud af mørket (15) – ”Dyrets billede” og ”Guds billede” (18) – Pri-

mitivitet og overtro (23) – Bevidsthedens skabelse (14) – Ver-

denssituationen og ”Guds billede” – Guds skabelse af mennesket 

– Djævlebevidsthed og kristusbevidsthed (26) – Lavintellektualitet 

og højintellektualitet (19) – Primitiv og intellektuel gudsdyrkelse 

(18) – Den længst levende afgud (7) – Mellem to verdensepoker 

Kort litteraturoversigt – Det Tredie Testamente

(9) – Menneskehedens skæbne (1) – Livets skæbnespil (18) – 

Jordmenneskets skæbneårsag – Verdensreligion og verdenspolitik 

(17) – Verdensfredens skabelse (27) – Kulturens skabelse (24) – 

Vejen til paradis (25) – Menneskeheden ét med Gud (20) – Ånds-

videnskabens nødvendighed (23) – Hinsides dødsfrygten (21) – 

Den ideelle føde (5) – Unaturlig træthed (16) – Mentale fængsler 

– Livets vej (22) – Menneskeheden og verdensbilledet – Omkring 

mine kosmiske analyser (12)

Det Tredje Testamente – Den intellektualiserede  
kristendom*

Artikelsamling 1 

Det Tredie Testamente omfatter Martinus samtlige udgivne skrifter og symboler, der  
tilsammen udgør et universelt forsvar for alt og alle.
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* Redigeret vha. efterladte manuskripter efter Martinus’ bortgang.



Kommenteret litteraturoversigt

Livets Bog (Bind I-VII)
Det Tredie Testamente forklarer livets egen religion. Her er vi 

alle på forhånd medlemmer, onde såvel som gode, troende så-

vel som ikke troende, også dyrene, og planterne – her behøves 

ingen optagelsesceremonier. Alle har uundværlige roller i de 

gigantiske skuespil, der foregår i naturen og som vi kalder for 

verdensaltet. Da verdensaltet her beskrives som levende kan 

det sammenlignes med en bog – Livets Bog. Alle læser i denne 

bog – hvert eneste øjeblik. “Livets Bog” vil hjælpe os til forstå 

”livets tale” og her opdage hvem vi er, hvorfra vi kommer og 

hvortil vi er på vej.

LIVETS  BOG  I 
I fortalen redegør Martinus for kilden til sin viden og den frihed 

og tolerance, der møder læserne fra forfatterens side. Derefter 

følger 6 kapitler, der udgør indledning til Livets Bogs 7 bind. LB 

I indeholder følgende kapitler:

1.	 Verdenssituationen

2.	 Det guddommelige skaberprincip

3.	 Den ny verdensimpuls

4.	 Et internationalt verdensrige under skabelse

5.	 Jordmenneskehedens modtagelighed for den ny 	               

verdensimpuls

6.	 Fra dyr til menneske

7.	 Grundenergierne og tilværelsesplanerne

8.	 Udvikling.

Til hjælp for analyserne er der tegnet og forklaret 8 kosmiske 

symboler.

LIVETS  BOG  II 
Afsnittet: ”Kosmisk kemi” indledes. Dette bind fokuserer på 

vores tankeverden, mentalitet eller sjæl. Vores skæbne er 

udelukkende et resultat af, hvorledes vi bruger vores 

bevidsthedskræfter. For at kunne tænke og handle 

fuldkomment må vi også kende til lovene for tænkning. Med 

dette kendskab bliver det muligt at skabe en fremtidig 

fuldkommen skæbne og en fuldkommen verden. 

Livets Bog II indeholder følgende kapitler: 

9.	 Loven for stoffernes reaktion

10.	Jeg’ets evige kraftkilder

11.	Tankeklimaer

Symbolet ”Grundenergiernes kombination” forklares. 

LIVETS  BOG  III 
Afsnittet ”Kosmisk kemi” fortsætter og afsluttes. I Kapitel 12. 

”Livssubstanser” bliver det evige livs grundprincipper kata

logiserede og beskrevne. Symbolerne ”Kredsløbs-princippet” 

og ”Livsmysteriets løsning” forklares. Dette bind afsluttes med 

en sammenligning mellem talsystemets logiske opbygning og 

verdensaltets evige grundstruktur. 

LIVETS  BOG IV 
Afsnittet ”Det evige liv” indledes. I Kapitel 13. behandles em

net: ”Det levende væsen”. Gud åbenbares i det levende væsen 

og omvendt. Evighed og tid – en enhed. Åndelige verdener. De 

indviede og de ”døde”. Formålet med den fysiske verden. 

Bibelen og åndsvidenskaben. Politik og religion. Strafferet og 

kristendom. Demokrati, diktatur, kapitalisme, kommunisme og 

verdens forenede stater. Jødernes historie og skæbne. Forskellen 

mellem Det Gamle og Det Nye testamente. Ægteskab og 

alkærlighed. Symbolet ”Livet og døden” forklares. 

LIVETS  BOG  V 
Kapitel 14. behandler emnet ”Den højeste ild” eller seksualismen 

i alle dens fremtrædelsesformer. Næstekærlighedens organiske 

struktur. Seksualitetens forvandling. Adam og Evas skabelse – 

en kosmisk forklaring. Troen på jomfrufødslen. Parringssympati 

og alkærlighed. Mørke, lidelse og forelskelse. Foreningen af 

det mandlige og det kvindelige i menneskets psyke. Skabelsen 

af mennesket i Guds billede. Fra dyr til menneske. Forskellige 

seksuelle stadier fra ”A” til ”K”. Seksuelle veje og vildveje 

analyseres. I det fuldkomne menneskerige tager man ikke til 

ægte.

LIVETS  BOG  VI 
Kapitel 15. analyserer ”Guds rige eller livets eventyr”. Det indre 

psykiske tempel symboliseret ved Jødernes tempel. Forgården, 

det hellige og det allerhelligste symboliserer psykiske realite-

ter på vej til indvielsen. Meditation, kosmiske glimt, bønnens 

princip, elektricitet og tærskelens vogtere. Åbningen af det al-

lerhelligste – oplevelsen af at være ét med Gud. Gud taler til sin 

elskede Gudesøn, Guds bevidsthed; ”Den hellige ånd”. Faderen 

og sønnen, tiden og rummets skabere. Gud som Fader og be-

skytter af alle levende væsener. 
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LIVETS  BOG  VII 
Afsnittet ”Det evige liv” afsluttes. I Kapitel 16. uddrages konse-

kvenserne af det evige verdensbillede. Emnet er ”Den kosmi-

ske verdensmoral” – den ny verdenskulturs fundament. Ver-

densregeringens opgave. Pengeløs økonomi. Afskaffelse af 

straf og tortur. Kosmisk videnskab og den materialistiske viden-

skabs begrænsning. Verdensbilledet opsummeres i 41 punkter. 

Ud af mørket. Alle mennesker bliver en virksom celle i Guds 

bevidsthed. Efterskriftet: ”Gudesønnen ét med sin Fader”, en 

tak til Gud, der var det første Martinus skrev efter indvielsen, 

sin kosmiske ilddåb, i marts 1921.

Det Evige Verdensbillede (Bind 1-4)
Det evige verdensbillede indeholder de udgivne kosmiske 

symboler og forklaringer. Med hjælp af symbolerne kan læse-

ren let danne sig et overblik over de kosmiske analyser og det 

evige verdensbillede. Adskillige symboler er desuden vist og 

forklaret i ”Livets Bog” og i nogle af de andre bøger. Her beskri-

ves vores indre verden, evige struktur, livslovene og de store 

kosmiske sammenhænge. Da de kosmiske realiteter ikke er 

begrænsede i tid og rum, kan de kun beskrives symbolsk. Bind 

1: symbol 1-16, bind 2: symbol 17-26, bind 3: symbol 27-33 og 

bind 4*:symbol 34-44

LOGIK – Kærlighed og logik må være ét. Den materialistiske 

videnskab og livsmysteriet. En ulogisk verdensopfattelse. Bibe-

len indeholder evighedsfacitter beskrevet for de enfoldige men 

også for de vise. Skabelsesberetningen forklares. Reinkarnati-

on. Vejen ud af dyreriget, det fuldkomne menneske ét med 

Gud. Det evige liv og forståelsen af lyset og mørket. Guds op-

højede syn på verden: Alt er såre godt. Bogen er tænkt som en 

indføring i Det Tredie Testamente. 

BISÆTTELSE – Et nyt og vigtigt aspekt af kærlighedsbudet for-

klares: forholdet til det levende mikrokosmos. Søvn, ernæring, 

tanke, sundhed, livskraft, ligbrænding, blomsterplukning, vivi-

sektion, giftindtagelse, flokbevidsthed, materialistisk og kos-

misk videnskab.

ARTIKELSAMLING 1 – Indeholder 45 udvalgte foredrag og ar-

tikler af Martinus i kronologisk rækkefølge fra perioden 1929 

– 1972. Tidens aktuelle begivenheder spejles i evighedslys.

Det Tredje Testamente – Den intellektualiserede 
kristendom –  Redigeret udgave af Martinus efterladte,  

uafsluttede manuskripter, der understreger sammenhængen 

mellem Det Gamle, Det Nye og Det Tredie Testamente. 

Yderligere bøger og artikler 
Mange af disse mindre bøger er baserede på foredrag. 
Læsere får her interessante indblik i den indviedes syn 
på de store livsspørgsmål. 

1. Menneskehedens skæbne
Menneskenes vej fra trosreligion til viden. Religion og tro samt 

den videre udvikling hvor religion og videnskab forenes gen-

nem åndsvidenskaben. Vores åndelige legemer, spiralzonerne, 

fysisk og åndelig sansning, drømme, ”døden”, tilstanden efter 

en naturlig og en unaturlig død, selvmord. Den kommende ver-

densregering vokser gradvist frem gennem verdenskrige og kri-

ser midt i jordmenneskenes krigsskueplads. Fredsrigets kærlige 

fundament opsummeres i 12 punkter. 

2. Påske
Kristus korsfæstelse på Golgatha for ca. 2000 år siden, indebar 

et dramatisk åndeligt vendepunkt i hele menneskehedens ud-

vikling. I denne bog forklares den dybere mening og nødven-

digheden af Jesus korsfæstelse, ligeledes gennemgås begiven-

hederne omkring korsfæstelsen. Jesus mission var at vise, hvor-

dan vi kan tage imod vor skæbne og nå frem til at blive ét med 

Gud. 

3. Hvad er sandhed? 
Et evigt aktuelt spørgsmål. Religion og videnskab. Tro, forsk-

ning, sandhed og selvoplevelse. Falske profeter. Profetien om 

Kristi genkomst og dens forklaring. Begreberne ”frelse” og 

”fortabelse” i nyt lys. Hvad er en ”konge”?

4. Omkring min missions fødsel
Her redegør Martinus for de åndelige oplevelser, som forandre-

de hans liv og gjorde ham i stand til at beskrive det evige  

verdensbillede, der er formuleret i hans samlede livsværk Det 

Tredie Testamente. 

5. Den ideelle føde
Omfattende gennemgang af fødens betydning for sundhed 

og skæbnedannelse. Den vegetariske fødes fordele på men-

neskenes nuværende udviklingstrin. Kødspisningens negative 

konsekvenser for dyrene og væsener i mikrokosmos. Menne-

skets udvikling og fødens forandring. Fødens tilpasning til for-

skellige udviklingstrin analyseres, suppleret med to kosmiske 

symboler.
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6. Blade af Guds billedbog – Pinseglans over livet
Guddommens tale igennem den lyse sommernats sælsomme 

trylleri overført til jordmenneskeligt sprog. Ligheder mellem 

døgnkredsløbet, jordelivskredsløbet (barndom, ungdom, man-

dom og alderdom) og det kosmiske kredsløb. Livet skildres 

som en poetisk og logisk samtale mellem os selv og naturen, 

dvs. Gud. 

Pinseglans over Livet – et billede på alkærligheden. Kristen-

dommens højtiders tilknytning til årstiderne. Sandhedserken-

delse gennem tro, mystik og mystikere. Sandhedens tilpasning 

til den ”enfoldige”. Om ordformer og sandheden bag. De, der 

taler med Guddommen som en mand taler med sin næste. 

7. Den længst levende afgud
Analyser af gudsdyrkelse før, nu og i fremtiden. Konsekvenser-

ne af menneskehedens forskellige indstillinger. Kan en alkærlig 

Gud være partisk? Kan Gud være almægtig og alkærlig og sam-

tidig tillade mørke og lidelse: teodice-problemet? Kosmiske 

analyser af ”kristendom” og det moderne menneske. Gud og 

Gudesøn.  

8. Menneskeheden og verdensbilledet
Omfattende analyser af det evige ”jeg”, religion, politik og na-

turvidenskab og åndsvidenskab. Det kosmiske verdensbillede 

opsummeres i 13 punkter. 

9. Mellem to verdensepoker
Når præster bliver krigere og saboterer kristendommen. Lav-

psykisk og højpsykisk sanseevne. Hvad er nydelsen af ”kund-

skabens træ”? Den kosmiske død. Det kosmiske kredsløb. 

10. Kosmisk bevidsthed – Mental suverænitet
Kosmisk bevidsthed og ”Hellig Ånd”. Instinktet er rester af forti-

dig ”kosmisk bevidsthed”. Indvikling og udvikling. Hvad er årsa-

gen til ”alles krig mod alle”? Åndelig mindreårighed og åndelig 

modenhed. Evnen til at elske alle er et udviklingsspørgsmål. 

Næstekærlighed er i harmoni med Guds bevidsthed. Mental  

suverænitet beskriver ligeledes den kosmiske oplevelsesevne. 

Indvielsen medfører førstehåndsviden om evigheden, uende-

ligheden og Gud. Næstekærlighedens velsignelse.

11. Bønnens mysterium
Dyrets angstskrig i dødsøjeblikket er bønnens første stadium. 

Den selviske bøn. Den fuldkomne bøn. Åndsvidenskab og bøn. 

Hver sætning i bønnen ”Fader vor” gennemgås og forklares 

kosmisk.

12. Vejen til indvielse – Omkring mine kosmiske 
analyser – Gavekultur 
Ydmyghed er det samme som erkendelse af sin egen ufuld-

kommenhed. Visdommens port. Sand rigdom. Åndelig forfæn-

gelighed.  

Omkring mine kosmiske analyser – her analyseres modtage-

ligheden for Det Tredie Testamente. Hvem behøver de kosmi-

ske analyser? 

Gavekultur – beskriver den sande giveevne. 

13. Juleevangeliet 
Det evige budskab i Bibelens juleevangelium. Hvornår skal løf-

tet om ”fred på Jorden” realiseres? Forretning, kunst og viden-

skab. Livskunst. Udviklingen fra dyr til menneske. Hankøn og 

hunkøn. Det færdige Kristusmenneske.

14. Bevidsthedens skabelse – Tanker omkring påske 
– Julelysene
”Naturen” vækker det ”sovende” væsen til bevidsthed. Hvad – 

eller hvem – er bag denne påvirkning? Hvor fører den os hen? 

Den kosmiske videnskab.

Tanker omkring påske – en afklaring af mystikken omkring Jesus 

korsfæstelse og Kristi ord om tiderne efter denne begivenhed. 

Julelysene – Julen som et symbol på lysets fødsel i mørkets 

kulmination og julelysene som symbol på menneskets og Jor-

dens skæbne.

15. Ud af mørket – Et glimt af verdensgenløsningen 
– Getsemane have
Krigen mellem arbejdsgivere og arbejdstagere. Nationalisme. 

Retsvæsen. Den åndelige videnskab viser vej til freden. 

Et glimt af verdensgenløsningen – Menneskehedens tre gra-

der af indvielse. Verdensgenløseren Kristus. Bjergprædikenen 

udtrykker den højeste kristendom. 

Getsemane have – begivenhederne omkring Jesus i Getsema-

ne have er beretningen om alle væseners uundgåelige skæb-

nekamp. Jesus eksempel viser, hvordan vi via vort Gudsforhold 

alle vil nå frem til at vinde denne kamp og handle ret uanset al 

lidelse og mørke. 

16. Reinkarnationsprincippet – Universets mælkeveje 
– Unaturlig træthed – Gennem verdensaltets tomrum
Skal ”døden” forblive et mysterium? Den daglige fornyelse af 

mikrovæsener i vores krop. Nødvendigheden af den fuldstæn-

dige organismeudskiftelse: reinkarnationen. 

Universets mælkeveje – kaotisk og kosmisk bevidsthed. Vi be-

står af ”tomrum”. Den virkelige analyse af dette ”tomrum” i 

det små såvel som i det ”store” verdensrum.
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Unaturlig træthed – træthed, der ikke læges ved søvn. Livs

lede, selvmedlidenhed og nerveoverbelastning afløses af en 

ny sjælelig struktur. 

Gennem verdensaltets tomrum – åndsvidenskabens opgave. 

Tomrummet er en tankeverden. Stjernesystemer opstår ud af 

det tilsyneladende tomrum. Vores fysiske organisme er en 

stjerneverden. Det fysiske stof er afkrystalliserede tanker. Ana-

lyse af ordene: ”Du som er i himlene”. 

17. Verdensreligion og verdenspolitik – Jordmenne-
skets skæbneårsag – Pilatus, Kristus og Barrabas – 
Hvorfor skal man tilgive sin næste? 
Politik er kun en ny variant af religion. Hvad der sker når intel-

ligensen ikke styres af kærlighed. Religiøse idealer omsættes 

til politik. Livets mysterium og afklaring. Den guddommelige 

verdensplan. Verdenspolitik og verdensfreden. 

Jordmenneskets skæbneårsag – troen på ”offer” og ”forso-

ning”. Korsets mysterium og menneskets skæbne. Vi forår-

sager vores egen lidelse og lykke. 

Pilatus, Kristus og Barrabas – tre roller i den menneskelige 

psyke vi alle må spille på vejen til visdommen. Vi omgives af 

forskellige tankeklimaer. Kompromisløsninger. Angsten for ”de 

andres” mening. Den moderne Pilatus alvorlige situation. 

Hvorfor skal man tilgive sin næste? – lovgivning og stat i vor 

tid. Frihedskamp og kristendom. Kristendom og krigshånd-

værk. Sfinksens mysterium. Kristi væremåde – den sande kri-

stendom. 

18. Livets skæbnespil – Den store fødsel – Primitiv 
og intellektuel – gudsdyrkelse – ”Dyrets billede” og 
”Guds billede 
Vi er på én gang skuespillere, tilskuere og kommende medin-

struktører i livets skæbnespil.

Den store fødsel – forskellen på dødsfrygt og livsoplevelsen 

efter ”den store fødsel”. Hvad sker der når mennesket har op-

levet den store fødsel?

Primitiv og intellektuel gudsdyrkelse – tro, skepsis og djæv-

lebevidsthed. Kan ydre påvirkninger gøre mennesket mere el-

ler mindre religiøst? Det højeste Gudsforhold.

”Dyrets billede” og ”Guds billede” – Vi har fået et menne-

skelegeme, men det er vores mentalitet og væremåde, der vi-

ser hvor langt vi er nået frem mod den menneskelige bevidst-

hed. 

19. Kosmiske glimt – Lavintellektualitet og højintel-
lektualitet – Det femte bud 
Når menneskene efter udrensning af dyriske tankeklimaer 

nærmer sig ydmygheden, kan de i givne øjeblikke blive mod-

tagelige for ”kosmiske glimt” dvs. lysoplevelser, der udvider 

bevidstheden med indsigt om reinkarnationen, evigheden el-

ler Gud.  

Lavintellektualitet og højintellektualitet – beskriver udvik-

lingen fra instinktiv til intellektuel bevidsthed.

Det femte bud – lyder: ”Du må ikke dræbe”, men alle 10 bud 

er, kosmisk set, variationer af dette bud der er langt mere dybt-

gående end vi almindeligvis forestiller os. 

20. Meditation – På kærlighedens alter – Menneske-
heden ét med Gud 
Om materialistisk og åndelig tænkning, kosmiske glimt og en 

form for meditation, der ikke involverer mentale risici. 

På kærlighedens alter – analyserer den nuværende kulturs 

sammenbrud og den kommende verdenskultur – herunder li-

vets økonomiske aspekter. 

Menneskeheden ét med Gud – kunsten at skelne mellem 

færdige og ufærdige skabelsesprocesser. Det levende væsens 

udødelige struktur. Dommedagen er en kosmisk psykologisk 

undervisning.

21. Hinsides dødsfrygten – Det psykiske tempel – 
Dømmer ikke – Vejen, sandheden og livet
En omfattende analyse af frygt og dødsfrygt – dets årsager og 

virkning. Frygt eller tillid? Hvordan fjerne frygten helt? 

Det psykiske tempel – analyser af forskellige bevidstheds

typer. Forklaring af Bibelens ord: ”forgården”, ”det hellige” og 

”det allerhelligste”. 

Dømmer ikke – hvad vil det sige ”at dømme”? Hvorfor ”vende 

den højre kind til, når man bliver slået på den venstre”? 

Vejen, sandheden og livet – megen ”kristendom” viser sig 

ved nærmere analyse at være hedenskab. Men hvad er så kri-

stendom?

22. Livets vej – Mentale fængsler – Den sekundære 
og den primære opstandelse
Livets vej er evig og uendelig. Udødelighed, mørke og krig er 

dele af et evigt kredsløb. Den kosmiske vinter og sommer.  

Livets eventyr. Jordmenneskenes lyse fremtid.

Mentale fængsler – virkningerne af en fejlagtig livsindstilling. 

Møder mellem mennesker med forskellig moral. Om analyser 

af den dømmende, hævnende eller frigørende væremåde. 

Den sekundære og den primære opstandelse – To aspekter 

af begrebet ”materialisation”. 
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23. De levende væseners udødelighed – Åndsviden-
skabens nødvendighed – Primitivitet og overtro 
Hvorfor opstod overtroen at de levende væsener kan dø? Gen-

fødsel, udødelighed og retfærdighed. 

Åndsvidenskabens nødvendighed – kosmisk analyse af 

demokrati, kommunisme, diktatur, religion og materialistisk  

videnskab. Hvad bliver løsningen på ”verdens tilstand”?

Primitivitet og overtro – den nuværende kulturs forskellige 

former for overtro. Tre tydeligt ufærdige sider ved den moder-

ne kultur analyseres. 

24. Kulturens skabelse 
Verdenskulturens udvikling gennem primitivitetens- , lavintel-

lektualitetens- og højintellektualitetens epoker. De to krigs-

fronter. De ”kristne” stater blev de mægtigste krigsfolk i ver-

den. Analyser af tvungen værnepligt. Den skjulte krig: kampen 

om pengene og dens ofre. Forholdet mellem fagbevægelse og 

arbejdsgivere. Den moderne dyrkelse af penge – en guldkalvs-

religion? Når magt er ret. Når ret bliver til magt. Materialistisk 

og åndelig videnskab. Efter ”dommedagen” fødes den ”ny 

himmel” og den ”ny jord” ind i denne verden. Fremtidens men-

neskehed – ”én flok og én hyrde”. 

25. Vejen til paradis
Den såkaldte ”død” leder væsenet ind i en stråleformig verden 

som direkte lyder tankens bud. Konsekvenser af positive og ne-

gative tankeklimaer i overgangen til den åndelige verden. Nor-

mal og unormal kontakt med afdøde. Imellem jordelivene op-

lever alle mennesker en virkelig paradisisk tilstand tilpasset 

deres individuelle behov og interesser. Således oplades men-

neskets livsmod og evne til at håndtere sit kommende jordeliv. 

Vejen til paradiset er en udviklingsproces fra liv til liv. Den al-

kærlige tilstand åbner for permanent adgang til den åndelige 

livsoplevelse.

26. Djævlebevidsthed og kristusbevidsthed – Udøde-
lighed – Guds skabelse af mennesket – Verdenssitua-
tionen og ”Guds billede”
Dyrerigets livsprincip. Menneskets forstærkede intelligens og 

djævlebevidstheden. Det falske og det guddommelige forret-

ningsprincip. Meningen med lidelserne. Vejen mod lyset. 

Udødelighed – at dyrke materien er at dyrke det døde. Det 

evigt levende er immaterielt. 

Guds skabelse af mennesket – Gud udvikler menneskets be-

vidsthed gennem faser. A- B- og C- viden. 

Verdenssituationen og ”Guds billede” – fra djævlebevidst-

hed og antikrist til udviklingen af et internationalt fredsrige. 

Om De Forenede Nationer, udvikling af et verdenspoliti og  

afskaffelse af det nuværende pengesystem. 

27. Verdensfredens skabelse – Jeg’et og evigheden
Planter, dyr og mennesker er midlertidige udviklingstrin. Kær-

lighedsbudskabet og de humane religioner. Hvorfor fortsætter 

krigene? Religionernes affolkning. ”Krigsgruppen”, ”fredsgrup-

pen” og verdensfredens organiske realisering.

Jeg’et og evigheden – vores ”jeg” er ikke identisk med orga-

nismen. At forstå ”jeg’et” er at forstå vores dybeste kosmiske 

identitet og dødens illusion. 

28. To slags kærlighed
Alkærligheden er en organisk evne, der udvikles gradvist fra liv 

til liv – en evne til at elske sin næste uanset køn. Verdensaltets 

grundtone. De skjulte kosmiske sandheder i Bibelens symbol-

ske beretninger. Den sovende Adam, Evas skabelse og synde-

faldet. Evnen til at elske vor næste som os selv leder til udøde-

lighedsoplevelsen og forståelsen af, at vi alle er ét med Gud.

Udgiver af dette informationsmateriale:  

info@det-tredie-testamente.dk 

Udgiver af Det Tredie Testamente i Danmark:

Martinus Institut

Mariendalsvej 94-96

2000 Frederiksberg

Tel: 38 34 62 80

info@martinus.dk

Bogsalg over nettet: 

www.shop.martinus.dk

www.bogguiden.dk

Engelsksprogede udgaver:

www.watkinsbooks.com
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Martinus fødtes i 1890 i Sindal, Nordjylland hvor han voksede op hos 

plejeforældre på et lille husmandssted. Han fik ingen uddannelse ud-

over den elementære skolegang og ønsket om selv at blive skolelærer 

kunne ikke opfyldes pga. de ringe økonomiske kår. I stedet blev han 

røgterdreng, mejerist, oppasser, nattevagt, postbud og kontorist i Kø-

benhavn. Det følgende er Martinus’ egne ord fra manuskriptet til ”Den 

Intellektualiserede Kristendom”: ”I mit 31. år oplevede jeg en åndelig 

proces, der førte mig ind i en kosmisk mission. Det var en aften i marts 

måned 1921, at jeg således sad i fuldstændigt mørke i mit værelse på 

Nørrebros Runddel i København og koncentrerede mig på Gud. Og det 

var under denne koncentration på Gud og i dette totale mørke, at jeg 

i vågen dagsbevidst kosmisk vision kom til at opleve min dengang for 

mig selv ufattelige guddommelige kaldelse til intuitivt at klarlægge 

og manifestere som kosmisk videnskab det ”meget”, som Jesus kun-

ne have fortalt sine disciple, men som hverken de eller datidens of-

fentlige autoriteter og myndigheder var udviklede nok til at kunne 

fatte.” … ”Den Kristusvision, jeg oplevede, var ikke nogen drøm eller 

hallucination, men en absolut vågen kosmisk dagsbevidst oplevelse 

indebærende en tydelig tilkendegivelse af en mission, jeg skulle ud-

føre.” … ”Allerede næste formiddag følte jeg, at jeg igen måtte medi-

tere. Efter at jeg havde sat mig til rette i min kurvestol, der nu forekom 

mig at være opladet med en form for stærk åndeligt virkende kraft, 

bandt jeg et tørklæde for øjnene og befandt mig således i dybt mørke, 

men i absolut vågen dagsbevidst tilstand. Med ét var det som om jeg 

så ind i en halvmørk himmel, hvorover der bevægede sig en mørk 

skygge, som efterlod himlen mere lys. Denne skyggepassage hen 

over himlen skete flere gange, og for hver gang blev himlen mere ly-

sende, indtil den udgjorde et blændende ocean af lys i guldets reneste 

farve, der overstrålede alt andet eksisterende lys. Det formede sig 

som tusinder af vibrerende lodrette gyldne tråde, der totalt opfyldte 

rummet. Jeg befandt mig alene midt i dette guddommeligt levende 

gyldne lysvæld, men uden selv at fremtræde i nogen som helst synlig 

form. Jeg havde ingen organisme, ligesom alle skabte ting omkring 

mig, mit værelse, mine møbler, ja hele den materielle verden var helt 

forsvundet eller uden for sansernes rækkevidde. Det blændende 

gyldne lys med sine vibrerende gyldne lystråde havde optaget i sig 

alt, hvad der ellers er tilgængeligt for sansning eller livsoplevelse, 

men alligevel kunne jeg gennem det stærke gyldne lys dagsbevidst 

opleve, at jeg havde en levende eksistens uden for de fysiske fæno-

meners verden, uden for alt hvad der ellers fremtræder som skabte 

foreteelser. Jeg var uden for tid og rum. Jeg var ét med uendeligheden 

og evigheden. Jeg var i mit udødelige Jeg’s element, det udødelige 

Jeg, der tilsammen med alle eksisterende levende væseners udøde-

lige Jeg’er er ét med verdensaltets Jeg eller evige ophav. Jeg var her ét 

med den gennem alle tider, gennem alle verdenskulturer, verdensre-

ligioner, racer og folkeslag bevidst og ubevidst søgte, dyrkede og til-

bedte evige almægtige, alvise og alkærlige Guddom.” 

30 år gammel i 1921 

– året for hans 

kosmiske fødsel Martinus 44 år

Martinus deler hjemland med den store eventyrforfatter H. C. Andersen. H. C. Andersen 
kunne gøre et eventyr ud af virkeligheden. Man kan sige det omvendte om Martinus. 
Han har gjort eventyret til virkelighed. Han har forvandlet religionernes evige kerne 
og ubegrænsede kærlighedsbudskab til åndelig videnskab!

Hvem var Martinus?



Det evige Verdensbillede, det levende Væsen II, den evige Guddom og de evige Gudesønner.

Læs introduktionen til dette symbol (nr. 11) på side 21. ee study

Alle er lærere og alle er elever

Det Tredie Testamente kan ikke indkapsles i foreninger eller 

sekter med over- og underordnede. Livet selv, synonymt 

med Gud, er den højeste lærer i menneskets udvikling frem 

imod en højere bevidsthed, alkærligheden. Den åndelige  

videnskab er tilgængeligt for enhver der er interesseret. 

Alle der føler sig inspireret af Det Tredie Testamente kan frit 

arrangere studiegrupper, udstillinger eller give undervisning.

Det er ligeledes frit at downloade og anvende dette info-

materiale i uændret form til non-profit formål. materialet er 

udviklet i samarbejde med Martinus sidste elev, Rolf Elving. 

Synspunkter vedrørende dette materiale og ønsker om dets 

oversættelse til andre sprog sendes til udgiveren: 

Info@det-tredie-testamente.dk

       

www.det-tredie-testamente.dk

Her finder du introduktioner til fri download, oversigt over 

udstillinger og Martinus der holder foredrag online. Hvis du 

vil stille spørgsmål og debattere klikker du på ”Forum”. Hvis 

du vil studere og fordybe dig i analyserne klikker du på 

”Studiemateriale”.

 

Der er websider og materialer på flere sprog. Se den 

opdaterede liste på hjemmesiden:

Dansk:           www.det-tredie-testamente.dk 

Svensk:          www.tredjetestamentet.se

Engelsk:         www.third-testament.info 

Tysk:              www.dasdrittetestament.info

Russisk:         www.tretijzavet.info

Arabisk:         www.al-3ahd-al-thaleth.info

Esperanto:     www.tria-testamento.info

Sym
bolintroduktioner og litteraturoversigt januar 2012

©
 M

ar
tin

us
 In

st
itu

t 1
98

1


